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Nye regler om revisor- 
og revisionspligt
Hvis dit selskab er registreret i en såkaldt klassifice-
ret risikobranche eller har en balancesum på mere 
end 50 millioner kroner, skal du være opmærksom 
på de nye regler om revisor- og revisionspligt. 

beskriv dine  
bog føringsprocedurer2 vær klar til det 

nye år 3 pas på mellemregnings-
kontoen6

forretningsmodellen i Fleasing ses ikke så ofte. 
Det ene ben består i at sælge og gensælge køretøjer. Det 
andet ben består i at udlease de solgte biler og hjælpe 
kunderne med finansieringen af købet. 

Nu skal selskaber i sær-
lige risikobrancher 
benytte en godkendt 

revisor, hvis nettoomsætnin-
gen overstiger fem millioner 
kroner to år i træk. Hvis dit 
selskab er omfattet af de nye 
regler, skal selskabet have en 
af følgende revisorerklæringer 
på årsregnskabet: 

• Erklæring om revision  
(revisionspåtegning)

• erklæring om udvidet  
gennemgang

• erklæring om gennemgang 
(review) eller 

• erklæring om assistance 
med regnskabsopstilling. 

11 brancher er klassificeret 
som risikobrancher, herunder 
restauranter, pizzeriaer, flytte-
forretninger og bilforhandlere.

Revision i selskaber med  
store balancesummer
Der er et nyt krav om revision 
af selskaber med en balance-
sum på mere end 50 millioner 
kroner to år i træk. Hvis dit sel-
skabs balancesum overskri-
der denne grænse, er der altså 
krav om revision, uanset stør-
relsen på selskabets nettoom-
sætning og antal ansatte. De 
hidtidige regler om fravalg af 
revision, og herunder de gæl-
dende størrelsesgrænser, vide-
reføres uændret, men kan alt-
så ikke anvendes af selskaber, 
hvor balancesummen over-
skrider 50 millioner kroner to 
år i træk. Hvis dit selskab befin-
der sig i regnskabsklasse B, kan 
revisionen udføres i form af en 
udvidet gennemgang.

De nye regler har virkning for 
regnskabsår, der begynder den 
1. januar 2023 eller senere. 

“Mange af vores konkurrenter i markedet 
har en baggrund inden for det bilfaglige 
og tekniske område, og en del har profes-
sionel erfaring med bilsalg. Men meget få 
er gået ind i markedet med finansierings-
delen på den måde, vi har. Vi har en akade-
misk baggrund og kommer fra jobs i bank-
sektoren og har derfor en omfattende 
viden om at drive bank og vurdere risiko”.

Stefan Millschou Andersen, direktør i Fleasing A/S
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bogføring

Beskriv din virksomheds  
bogføringsprocedurer

ERHVERVSSTYRELSEN har udarbejdet en Word-skabelon med til-
hørende vejledning, som du kan vælge at anvende, når du skal 
beskrive din virksomheds bogføringsprocedurer. 

Skabelonen er især velegnet til virksomheder i regnskabsklasse A 
og B. Skabelonen kan være med til at sikre, at du får beskrevet de 
væsentligste forhold på en struktureret måde og dermed lever op 
til kravet i bogføringsloven. Helt overordnet skal beskrivelsen in-
deholde oplysninger om, hvordan virksomheden sikrer:

• at alle virksomhedens transaktioner bliver registreret nøjag-
tigt og snarest muligt efter transaktionens gennemførelse,

• at virksomhedens regnskabsmateriale opbevares på betryggen-
de vis i fem år fra det regnskabsår, materialet vedrører, samt

• hvilke personer der er ansvarlige for procedurerne.

Erhvervsstyrelsens skabelon kræver, at du oplyser og beskriver 
de konkrete forhold i din virksomhed, herunder:

•  Navne på de personer, der er ansvarlige for, hvordan virk-
somhedens bogføring tilrettelægges. Det kan eksempelvis 
være en regnskabschef eller virksomhedens ejer.

•  Hvilke bogføringsopgaver, der eventuelt varetages af en eks-
tern revisor eller bogholder.

•  Det anvendte bogføringssystem og den anvendte kontoplan.
•  Oversigt over transaktioner på væsentlige områder.
•  Konkrete procedurer for registrering af transaktioner og af-

stemning af bogføringen.
• Hvor og hvordan virksomhedens regnskabsmateriale opbe-

vares.

• Hvordan virksomheden sikrer en betryggende opbevaring af 
regnskabsmaterialet i fem år.

• Hvordan regnskabsmaterialet hurtigt kan fremfindes og stil-
les til rådighed for myndigheder i forbindelse med kontrol.

Hvornår skal virksomhedens beskrivelse være klar?
Kravet om at beskrive virksomhedens procedurer trådte i kraft 
den 1. juli 2022. Erhvervsstyrelsen har imidlertid udtalt, at virk-
somhederne kan vente med at efterleve kravet til det førstkom-
mende nye regnskabsår, efter at styrelsens skabelon og vejled-
ning blev offentliggjort. For langt de fleste virksomheder skal 
beskrivelsen derfor være klar senest den 1. januar 2023. Har din 
virksomhed balancedag den 30. september, kan du vente med 
at efterleve kravet til regnskabsåret, der starter den 1. oktober 
2023. Alle andre virksomheder skal have beskrivelsen klar in-
den. Havde din virksomhed eksempelvis balancedag den 31. ok-
tober 2022, skulle beskrivelsen være klar den 1. november 2022. 

Du finder skabelonen og vejledningen på www.erst.dk
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Du skal beskrive virksomhedens bogføringsprocedurer, 
hvis din virksomhed er:
• Omfattet af årsregnskabslovens regnskabsklasse B eller C, eller

• Omfattet af årsregnskabslovens regnskabsklasse A, og netto­
omsætningen overstiger 300.000 kroner to år i træk.

Den nye bogføringslov kræver, at langt de fleste virksomheder skal beskrive procedurer for at 
registrere transaktioner og opbevare regnskabsmateriale. Det skal endvidere fremgå, hvem der 
har ansvaret for procedurerne. Erhvervsstyrelsen har udarbejdet en skabelon med tilhørende 
vejledning, der kan hjælpe dig med at beskrive din virksomheds bogføringsprocedurer.
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nytår

Tæl varelageret op
Har din virksomhed et varelager, skal du 
huske at optælle det ved udgangen af regn-
skabsåret. Optællingen er grundlaget for 
værdiopgørelsen af varelageret på balan-
cedagen. Vær opmærksom på, at varelage-
ret skal optælles til købspris uden moms. 
Det er en god idé, at du skriver opgørelses-
metode og beregninger ned og har kopier 
af indkøbsfakturaer og lignende klar, så du 
kan dokumentere varelagerets værdi.

Gennemgå dine debitorer
Har du debitorer, er det en god ide at løbe 
dem igennem på balancedagen. Du kan 
gennemgå forfaldsdatoer på debitorer og 
følge op på forfaldne debitorer, som ikke 
har betalt til tiden.

Køb af driftsmidler i 2022 og forhøjet 
fradrag for visse køb
Hvis din virksomhed skal have skattemæs-
sigt fradrag for driftsmidler i 2022, skal de 
være leveret og klar til brug inden årets 
udgang. Det er ikke nok at have bestilt og 
eventuelt forudbetalt det nye driftsmid-
del. Din virksomhed kan få skattemæs-
sigt straksfradrag for småanskaffelser på 
op til 31.000 kroner eksklusive moms per 
anskaffelse, når du er momspligtig. Den-
ne grænse var 30.700 kroner i 2021. Vær 
dog opmærksom på, at anskaffelser, der er 
bestemt til at fungere samlet, anses for at 
være ét driftsmiddel. Eksempelvis vil køb 
af både en computer og en printer, der 
er forbundet med hinanden, blive anset 
for ét driftsmiddel, uanset om de er købt 

samlet eller hver for sig i løbet af 2022. Det 
samme gælder forbedringsudgifter, der 
knytter sig til aktiver, der er bestemt til at 
fungere samlet. Hvis den samlede anskaf-
felsessum overstiger 31.000 kroner, kan 
det fulde beløb ikke fratrækkes i købsåret, 
men kan afskrives skattemæssigt med op 
til 25 procent af saldoen for de samlede 
driftsmidler. Ved køb af visse fabriksnye 
driftsmidler over 31.000 kroner forøges af-
skrivningsgrundlaget med 16 procent, li-
gesom det var tilfældet for 2021. Køber du 
eksempelvis et stillads til 50.000 kroner, 
kan du opnå fradrag for afskrivninger på 
14.500 kroner i 2022, svarende til 25 pro-
cent af 58.000 kroner (50.000 kroner med 
tillæg af 16 procent).

Kørsel med blandet benyttet bil
Hvis du som selvstændig erhvervsdriven-
de benytter din private bil erhvervsmæs-
sigt, kan du enten fratrække de faktiske 
udgifter med den erhvervsmæssige andel 
eller fratrække de kørte erhvervsmæssige 
kilometer med de fastsatte satser for skat-
tefri kørselsgodtgørelse. Du skal holde 
styr på kilometerregnskabet i en kørebog 
af hensyn til dokumentationen over for 
Skattestyrelsen. Det er vigtigt, at kørebo-
gen bliver ajourført løbende.

Skattefri gaver til dine medarbejdere
Du kan som udgangspunkt give hver af 
dine medarbejdere skattefrie julegaver til 
en værdi af maksimalt 900 kroner. Vær op-
mærksom på, at skattefriheden kun gæl-
der såkaldte naturaliegaver, og at kontan-

ter og egentlige gavekort ikke er omfattet 
af skattefriheden, men skal indkomstbe-
skattes hos medarbejderne. Husk i øvrigt, 
at hver medarbejder kun kan modtage 
personalegaver for samlet 1.200 kroner 
om året uden at skulle beskattes. Såfremt 
du ikke giver medarbejderne andre gaver 
i løbet af året, har du mulighed for at give 
skattefrie julegaver til en værdi af maksi-
malt 1.200 kroner. 

Gaver til nærtstående
Du har mulighed for at give dine nærtbe-
slægtede en årlig skatte- og afgiftsfri gave 
på 69.500 kroner hver. Tal med din revi-
sor om, hvem og hvordan du kan begun-
stige dine nærtbeslægtede og andre nære.

Feriepengeforpligtelse
Feriepengeforpligtelsen til ansatte, der 
afholder ferie med løn, vil primært bestå 
af endnu ikke afholdt ferie for ferieoptje-
ningsperioden 1. september 2021 til 31. 
december 2022 samt feriepenge fra den 
tidligere indefrysningsperiode 1. septem-
ber 2019 til 31. august 2020, hvis disse 
feriepenge endnu ikke er afregnet til Fe-
riefonden. Hvis du har valgt at beholde 
disse feriemidler fra indefrysningsperio-
den i virksomheden, skal disse feriemid-
ler pristalsreguleres. Pristalsreguleringen 
udgør for tiden 2,1 procent for perioden 
1. juni 2021 til 31. maj 2022. Pristalsregu-
leringen fra og med 1. juni 2022 forventes 

Bliv klar til nytår
Hvis du har regnskabsafslutning den 31. december 2022, har din revisor måske allerede 
sendt en materialeliste, som du kan tage udgangspunkt i, når du skal afslutte året. 

Fortsættes næste side  →



DIN REVISOR INFORMERER4

Ferrari-fans  
foretrækker  
flexleasing
Bilsalg og bankdrift går hånd i hånd i Fleasing A/S. Selskabet har 
specialiseret sig i at sælge luksusbiler, som kunderne får finansie-
ret gennem de muligheder for flexleasing, som Fleasing tilbyder. 

Sådan lyder forklaringen, når di-
rektør Stefan Millschou Ander-
sen skal fortælle, hvordan histo-
rien om leasingselskabet Fleasing 

tog sin begyndelse. Stefan Millschou An-
dersen var på det tidspunkt 23 år og ansat 
i FIH Erhvervsbank. Efter at have nærstu-
deret de nye afgiftsregler viste det sig, at 
nye EU-regler gjorde det muligt at købe 
motorkøretøjer i udlandet uden at skulle 
betale danske afgifter og moms, hvis kø-
beren eksempelvis var et professionelt 
leasingselskab. 
 De nye regler gav Stefan Millschou An-
dersen den idé at etablere et leasingfirma 
med henblik på at købe biler i Tyskland 
for derefter at udlease disse på konkur-
rencemæssigt gunstige vilkår i forhold til 
et almindeligt kontantbetalt bilsalg. I de 
første år kørte leasingvirksomheden som 
en hobbyaktivitet ved siden af jobbet i 
FIH Erhvervsbank, men kundeporteføl-
jen voksede sig større, og efterspørgslen 
efter leasingkontrakter på luksusbiler steg 
markant i takt med de gode tider op gen-
nem 2010’erne. Efterhånden var det nød-
vendigt med hjælp til at få hentet bilerne 
i Tyskland, og den første studentermed-
hjælper blev ansat. Denne studentermed-
hjælper har siden udgjort den anden halv-
del af forretningen og er i dag medejer: 
 ”I 2014 begynder Christian Noll Niel-
sen at hjælpe mig med forretningen. 
Christian Noll Nielsen er lige som jeg ud-

dannet cand.merc.fir. fra CBS”, fortæller 
Stefan Millschou Andersen og fortsætter:
 “Det hele begyndte at tage mere og 
mere fart, og i slutningen af 2016 beslut-
tede vi at bruge alle vores kræfter på lea-
singselskabet. Vi havde på det tidspunkt 
120–130 kunder og havde en tyrkertro på, 
at vi kunne drive det videre”. 

En blanding mellem bankdrift og bilsalg
Forretningsmodellen i Fleasing ses ikke 
så ofte. I de store udstillingslokaler i Hørs-
holm ved København står cirka 50 af de 
cirka 1.500 luksusbiler, som flåden efter-
hånden består af. Det ene ben af Fleasing 
består i at sælge og gensælge disse køre-
tøjer. Det andet ben består i at udlease 
de solgte biler og hjælpe kunderne med 
finansieringen. Da de danske skatte-, told- 
og afgiftsregler kan være ganske kompli-
cerede for menigmand, har mange behov 
for rådgivning i forhold til hvilken leasing-
model, som skattemæssigt bedst kan be-
tale sig. Den ekspertise og specialviden har 
mange kunder brug for, hvad enten det 
gælder privatkunder eller erhvervskunder. 

Særlig position på markedet
At være stærke på leasingrådgivning og fi-
nansiering af bilkøb har givet Fleasing en 
særlig position i markedet for leasing af 
biler.
 ”Mange af vores konkurrenter i mar-
kedet har en baggrund inden for det bil-

leasing

først fastsat til maj 2023. Kontakt 
din revisor, hvis du har brug for 
hjælp til opgørelse af feriepenge-
forpligtelsen.

Kontrollerede transaktioner
Hvis du har bestemmende indfly-
delse over et eller flere selskaber, 
som du også handler med, skal 
disse transaktioner indberettes til 
Skattestyrelsen i forbindelse med 
din selvangivelse. Indberetnings-
pligten gælder uanset, om du ek-
sempelvis har en renteindtægt på 
50 kroner eller modtager et ho-
norar på 100.000 kroner fra dit 
selskab. Kontakt din revisor, hvis 
du har brug for hjælp til indberet-
ningen.

Skat – skat ikke???
Hvis du driver din virksomhed i 
personligt regi, bliver din skat be-
regnet med udgangspunkt i virk-
somhedens overskud. Hvis over-
skuddet i virksomheden bliver 
større end forventet ud fra din for-
skudsopgørelse, skal du sandsyn-
ligvis betale restskat. Hvis du alle-
rede nu ved, at du får en restskat, 
kan det, afhængigt af din økono-
miske situation, være en fordel at 
betale pengene inden nytår, da du 
herved undgår at betale renter til 
Skattestyrelsen. Er du i virksom-
hedsordningen, er det ikke kun 
renten, du skal have med i over-
vejelserne. Din revisor kan i den 
situation foreslå det bedste tids-
punkt for indbetaling af restskat-
ten. Det er derfor meget vigtigt, at 
du kontakter din revisor, inden 
du indbetaler et frivilligt beløb til 
Skattestyrelsen.

→  Fortsat fra forrige side  
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leasing

faglige og tekniske område, og en del har 
professionel erfaring med bilsalg. Men 
meget få er gået ind i markedet med fi-
nansieringsdelen på den måde, vi har. Vi 
har en akademisk baggrund og kommer 
fra jobs i banksektoren og har derfor en 
omfattende viden om at drive bank og 
vurdere risiko. Vi bruger mange kræfter 
på at kortlægge vores kunders kørselsbe-
hov og skadehistorik, da afskrivning af 
bilens værdi udgør en væsentlig brik i be-
regningen af kundens udbetaling og må-
nedligt leasingbeløb. Og vi bruger mange 
kræfter på at kreditvurdere vores kunder. 
Alt sammen for at få et så præcist bille-
de som muligt og for at minimere vores 
egen risiko på den enkelte kunde”, forkla-
rer Christian Noll Nielsen og fortæller, at 
Fleasing benytter en specialudviklet it-
løsning, som automatiserer beregningen 
af de centrale nøgletal. 

I dag ville det ikke have kunnet lade sig 
gøre

”Netop betalingen til it-systemet udgør en 
stor post på det årlige udgiftsbudget, lige-
som ansættelsen af to medarbejdere som 
alene tager sig af compliance i forbindel-
se med risikovurdering, GDPR-regler og 
anden relevant regulering inden for ud-
leasing. Betaling til disse store poster er i 
dag en nødvendighed for overhovedet at 
komme ind på leasingmarkedet”, fortæl-
ler Stefan Millschou Andersen og påpe-
ger, at hvis forholdene og reglerne havde 
været lige så strikse i 2016, da de etable-
rede Fleasing, ville det overhovedet ikke 
have været muligt. Desuden tilføjer Ste-
fan Millschou Andersen: 
 ”Man kan sige, at det allerede dengang 
krævede en del kapital at komme i gang. 
De penge kom fra vores gode netværk 
gennem vores arbejde i den finansielle 
sektor. Men i dag ligger yderligere ad-
ministrative omkostninger i relation til 
hvidvaskkontrol, kundekendskab og kre-
ditværdighedsvurdering samt generelt 
kontrol og samarbejde med Skattesty-
relsen, hvilket ville umuliggøre den start, 
Christian og jeg havde, da det i praksis vil-

le betyde, at vi skulle have investeret i IT 
og back office medarbejdere fra dag 1. Det 
klarede vi selv de første mange år”.  
 Fleasing har i dag 26 medarbejdere. De 
120–130 kunder i 2014 er nu steget i antal 
til 1.400–1.500, og strategien for de næ-
ste år er fortsat vækst. Ikke nødvendigvis 
i antallet af leasingkunder, men i service-
ringen af disse. Fleasing har netop lejet en 

stor erhvervsgrund, hvor der skal bygges 
et stort værksted. I det hele taget arbej-
der de to direktører på at produktudvikle 
konceptet. 
 ”Vi er kun lige begyndt, men vi synes 
stadig, at det er superspændende at gå 
på arbejde. Vi har lagt meget hjerteblod i 
vores projekt, men det har været det hele 
værd”, afslutter Christian Noll Nielsen.

Fleasing har over 1.000 luksusbiler kørende på de danske landeveje. 
Disse to røde Ferrarier indgår i den samlede flåde.

Hvad er flexleasing?

Flexleasing er en finansieringsform i forbindelse med bilkøb, hvor du ikke skal betale den fulde 
registreringsafgift med det samme. I stedet skal du betale afgiftsrater i den periode, du benytter 
bilen. Raternes størrelse er afhængig af bilens registreringsafgift og bilens alder. 

Der er forskellige periodeafgiftssatser afhængigt af bilens alder. Biler med mere end tre år på 
bagen har den laveste sats. Flexleasing er mest anvendt til dyre luksusbiler, hvor registrerings-
afgiften er høj. 

Muligheden for fleksleasing blev vedtaget den 18. december 2008. Dette muliggjorde, at lea-
singselskaber kun skulle betale den forholdsmæssige registreringsafgift for leasingperioden.

Periodeafgiftssatserne er afhængige af køretøjets første registreringsdato. Her kan du se 
satserne:

0–3 måneder: 2 procent i månedlig registrereingsafgift af den totale registreringsafgift

3–36 måneder: 1 procent i månedlig registrereingsafgift af den totale registreringsafgift

Over 36 måneder: 0,5 procent i månedlig registrereingsafgift af den totale registreringsafgift
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Pas på med at hæve på  
mellemregningskontoen
Inden for de seneste 10 år har det udløst beskatning, når en hovedaktionær låner penge i sit selskab. 
Skatteretligt anses et sådant kapitalejerlån nemlig som en hævning, der skal beskattes som løn eller 
udbytte. Det gælder også, når hævningen bogføres på mellemregningskontoen. 

HØJESTERET har afsagt dom i en sag, hvor 
hovedaktionæren lånte og indskød penge 
i sit selskab via mellemregningskontoen. 
Højesteret fastslog, at en hovedaktionærs 
hævning på mellemregningskontoen skal 
beskattes, når mellemregningskontoen 
er – eller bliver – negativ, når hævningen 
foretages. 
 Højesteret slår altså fast, at en hoved-
aktionær skal beskattes af hævninger på 
mellemregningskontoen, når der er tale 
om, at hovedaktionæren på hævnings-
tidspunktet låner penge af selskabet. 
Skatten kan ikke undgås, selvom hoved-
aktionæren igen indbetaler pengene til 
selskabet. 

Hav altid styr på din mellemregnings-
konto med selskabet
Som hovedaktionær skal du være op-
mærksom på, at enhver hævning på mel-
lemregningskontoen skal beskattes, hvis 
den enkelte hævning medfører, at sel-
skabet enten får et tilgodehavende, eller 
at selskabet forøger sit tilgodehavende. 
Det er derfor vigtigt, at du som hovedak-
tionær til enhver tid har styr på, at mel-
lemregningskontoen er positiv. Selvom 
bevægelserne på mellemregningskonto-
en i en periode samlet set er positive (du 
har indbetalt mere end summen af hæv-
ninger), kan de enkelte hævninger udlø-
se beskatning. Det er nemlig afgørende, 
om den enkelte hævning foretages på et 
tidspunkt, hvor mellemregningskontoen 
er positiv eller negativ. Hvis der er bevæ-
gelser på mellemregningskontoen, kan 
det være en god ide at få din revisor til at 

kontrollere, at kontoen til enhver tid er 
positiv, og du kan eventuelt aftale, at din 
revisor periodevis kontrollerer mellem-
regningen. 

Ikke sædvanlig forretningsmæssig dis-
position
At låneforholdet opstår via en sædvan-
lig mellemregningskonto indebærer ikke 

i sig selv, at lånet kan anses som en sæd-
vanlig forretningsmæssig disposition, der 
ikke skal beskattes. Kun hvis det enkelte 
lån er optaget som led i en sædvanlig for-
retningsmæssig disposition, eksempelvis 
som led i samhandel på tilsvarende vilkår 
som mellem uafhængige parter, skal du 
ikke betale skat. 

skat

TO EKSEMPLER på hævninger, der bogføres på mellemregningskontoen. I begge situationer 
indsættes i perioden i alt 50 tusind kroner, og der er samlet hævet 40 tusind kroner. Ultimo 
perioden er mellemregningskontoen derfor positiv med 10 tusind kroner.

Samlet skat er 0 kroner, da alle hævninger er over nul-linjen, således at mellemregnings-
kontoen aldrig er negativ. 

Hovedaktionær beskattes af hævning på (20+20) = 40, da disse hævninger er under 
nul-linjen, således at mellemregningskontoen er negativ. 

Tidslinjerne illustrerer, at enhver hævning, der bringer saldo på mellemregningen i negativ, 
eller som forøger den negative saldo, koster skat. Også selvom hovedaktionæren samlet 
set har indbetalt mere, end der er hævet. 
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Bliver din medarbejder 
beskattet af fri telefon? 

Det klare udgangspunkt er, at en medarbejder, der får stillet en telefon 
til privat rådighed af sin arbejdsgiver, skal beskattes af fri telefon. Det 
gælder uanset, om det er en fastnet, smartphone eller lignende. Det 
gælder også, selv om telefonen alene tages med hjem, for at med-
arbejderen kan udføre sit arbejde. Der er tale om såkaldt rådigheds-
beskatning. 

skat

BESKATNINGEN af fri telefon udgør i 2022 
3.000 kroner årligt. Beløbet stiger til 3.100 
kroner i 2023. Ikke alle er opmærksomme 
på det. Din medarbejder skal dog ikke be-
skattes, hvis telefonen er nødvendig for 
at kunne udføre arbejdet, og I indgår en 
tro- og loveerklæring. I sådan en situation 
skal din medarbejder erklære, at telefo-
nen ikke anvendes privat. På denne måde 
afkræftes formodningen for privat rådig-
hed. Medarbejderen vil derfor ikke blive 
beskattet af fri telefon. En telefon kan ek-
sempelvis være nødvendig for at kunne 
udføre arbejdet, hvis kunder eller arbejds-
giver skal kunne få fat i medarbejderen. 

Du skal føre kontrol med, at din medar-
bejder kun anvender telefonen erhvervs-
mæssigt. Telefonen må dog gerne anven-
des til enkeltstående private opkald til og 
fra telefonen. Det er kun, hvis du konsta-
terer, at der for en medarbejder sker væ-
sentlige afvigelser fra det sædvanlige sam-
talemønster uden nogen arbejdsmæssig 
grund, at arbejdsgiveren børforetage en 
nærmere kontrol af, om den konkrete 
medarbejder har anvendt arbejdsmobil-
telefonen i strid med tro- og loveerklæ-
ringen. 

I løbet af de kommende numre af 
DIN REVISOR INFORMERER bringer vi 
en række artikler om beskatning af 
medarbejdergoder. 

Temaserie om 
beskatning af medarbejdergoder

fri telefon



straksafskrivning 2022 
Maksimumgrænse for  
straksafskrivning af  
småaktiver  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31.000 kr. 

befordringsfradrag 2022 
0-24 km:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 kr. 
24-120 km:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2,16 kr.
Over 120 km:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,08 kr. 

kørselsgodtgørelse 2022 
Egen bil eller motorcykel pr. km 
Indtil 20.000 km .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   3,70 kr. 
Over 20.000 km  . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,17 kr. 
Egen cykel eller knallert pr. km  . . . . .  0,57 kr. 

arbejdsgivernes  
dagpengegodtgørelse, 2022 
Pr. dag:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 893 kr. 

sygedagpenge 2022 
Max. pr. uge:  . . . . . . . . . . . . . . . . .  4.465 kr. 
Yderligere oplysninger: www.bm.dk 

rejsegodtgørelse 2022 
Logi – efter regning eller pr. døgn .  .  .  .  .  231 kr. 
Fortæring pr. døgn  . . . . . . . . . . . . . . . 539 kr. 
Tilsluttende døgn pr. time  . . . . . . . .  22,46 kr. 
Fri morgenmad .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   80,85 kr. 
Fri frokost  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  161,70 kr. 
Fri middag  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  161,70 kr. 
25 pct. godtgørelse  . . . . . . . . . . . .  134,75 kr. 

nettoprisindeks 2021-22 
Oktober 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117,7
September 2022.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  116,4
August 2022.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .115,1
Juli 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .115,1
Juni 2022  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113,6
Maj 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112,7
April 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .111,6 
Marts 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .110,1
Februar 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109,5
Januar 2022.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 107,9 
December 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106,5
November 2021  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107,0
Bemærk: Fra og med januar 2016 er referenceperioden  
(basisåret) 2015. Dermed er 2015 = 100. 

Yderligere oplysninger: www.dst.dk/priser

vigtige datoer

godt at vide

Fristerne for indberetning af e-Indkomst for januar-marts 2023 
forelå ikke ved redaktionens slutning.VIGTIGT

december 2022

1.   Kvartalsmoms (mellem)

12.   A-skat + AM-bidrag lønmodtagere 
(små og mellem), indberetning af 
e-Indkomst (små og mellem)

15.   Lønsumsafgift (måned), Feriekonto 
(timelønnede)

27.   Månedsmoms (store), EU-salg uden 
moms 

30.   Indbetaling af liv- og pensionsord-
ning, A-skat + AM-bidrag lønmodta-
gere (store), indbetaling af restskat 
(personer), feriekonto (timelønnede)

 

januar 2023

10.   ATP indberetning (4. kvartal)

13.   Feriekonto (timelønnede)

16.   Lønsumsafgift (kvartal og måned)

17.   A-skat + AM-bidrag lønmodtagere 
(små og mellem), indberetning af 
e-Indkomst (små og mellem)

20.  B-skat + AM-bidrag (selvstændige)

25.   Månedsmoms (store), EU-salg uden 
moms 

31.   A-skat + AM-bidrag, lønmodtagere 
(store), feriekonto (timelønnede), 
Moms One Stop Shop (måned og 4. 
kvartal)

februar 2023

1.   Acontoskat, 3. rate (selskaber)

7.   ATP, betaling (4. kvartal) 

10.   A-skat + AM-bidrag lønmodtagere 
(små og mellem), indberetning af 
e-Indkomst (små og mellem)

15.   Lønsumsafgift (måned), Feriekonto 
(timelønnede)

20.   B-skat + AM-bidrag (selvstændige), 

27.   Månedsmoms (store), EU-salg uden 
moms

28.   A-skat + AM-bidrag, lønmodtagere 
(store), feriekonto (timelønnede), 
Moms One Stop Shop (måned)

marts 2023

1.   Halvårsmoms (små), Kvartalsmoms 
(mellem)

10.   A-skat + AM-bidrag lønmodtagere 
(små og mellem), indberetning af 
e-Indkomst (små og mellem)

15.   Lønsumsafgift (måned), Feriekonto 
(timelønnede)

20.   Acontoskat, 1. rate (selskaber), 
B-skat + AM-bidrag (selvstændige) 

27.   Månedsmoms (store), EU-salg uden 
moms

31.   A-skat + AM-bidrag lønmodtagere 
(store), feriekonto (timelønnede), 
Moms One Stop Shop (måned)


